

VOLEBNÍ PROGRAM NF města SMÍŘIC

Každé volební období je charakterizováno zvláštnostmi, které vycházejí ze současného stavu rozvoje místa, pro které je volební program připravován. V minulém období byla přijata řada rozhodnutí, která vytvářela zcela nové podmínky pro úlohu národních výborů. V duchu rezoluce XIV. sjezdu KSČ byly schváleny zákony o národních výborech, dále o správním řízení a další zákony. Byly vyhotoveny vzorové statuty městských národních výborů. Nový zákon o národních výborech staví tyto ještě na vyšší úroveň odpovědnosti při zabezpečování celospolečenských zájmů vůči orgánům a organizacím působícím v místě, v jejich územním obvodu. Významně tento zákon posiluje úlohu a odpovědnost národních výborů za komplexní rozvoj na celém území správy národních výborů. Národní výbory jsou pověřeny rozhodovat ve správním řízení o právech a povinnostech občanů. Podniky a závody jsou povinny s národními výbory spolupracovat a předkládat jim k zaujetí závazného stanoviska podklady o připravovaných investicích a jiných důležitých opatřeních.

V novém volebním období se velmi výrazně projeví samostatnost působení národních výborů. Vymezuje se okruh otázek, o nichž národní výbory budou rozhodovat samostatně a budou vázány pouze zákony a obecně závazným předpisy. S rozvojem hospodářsko-organizátorské funkce národních výborů se bude rozvíjet i jejich kulturně-výchovná funkce. Tendence vývoje činností národních výborů směřují k tomu, že právě tato funkce bude nabývat stále většího významu tak, jak poroste politický význam národních výborů v rozvoji naší společnosti.

Volební program NF ve Smiřicích na volební období 1972–1976 vychází plně z rozpracovaného usnesení XIV. sjezdu KSČ na místní podmínky a má hlavní rozhodující části:

- A. Péče o zlepšení životního prostředí.
- B. Zdokonalování a rozvoj služeb obyvatelstvu.
- C. Kulturně-výchovná činnost a rozvoj kulturního života.
- D. Součinnost se společenskými organizacemi.
- E. Součinnost se závody a podniky, hospodářskými organizacemi v místě.
- F. Růst úlohy a působení národního výboru, jeho finanční samostatnosti.

Všechny organizace sdružené v Národní frontě ve Smiřicích pod vedením KSČ povedou důsledně své členy – občany k socialistickému uvědomění, k rozvoji pracovní iniciativy, aktivity i hospodárnosti. Tímto docílí, aby všechny vložené prostředky přinášely co největší efekt v zájmu smiřických občanů.

Tento volební program bude základem činnosti Národní fronty a nového městského národního výboru na období 1972–1976. Rozpracování a jeho plnění se musí stát úkolem všech orgánů nového městského národního výboru.

A/ Péče o zlepšení životního prostředí:

Životní prostředí je souhrn přírodních, ekonomických a kulturních podmínek života společnosti. Mohutný rozvoj našeho národního hospodářství měl kromě příznivého vlivu i řadu negativních jevů. Rozvoj podniků a závodů vyvolal často nežádoucí zásah do čistoty ovzduší a vod a do biologické a estetické rovnováhy krajiny. Směrný územní plán, který byl pro Smiřice vypracován, řeší v návrhu budoucí rozvoj celého města a počítá s postupnou přestavbou středu města. Za hlavní a prvořadé úkoly na úseku péče o zlepšení životního prostředí považujeme:

- 1) Vybudování asfaltové komunikace – Palackého ulice po hloubkové kanalizaci, která vyřešila odkanalizování Smiřic i Holohlav;
- 2) Další budování kanalizace v ulicích Ohrady, Spořilov, ulice Anežky Malé, ulice Nývltovy, potom ulice Žižkova, Nová a Příční, kde by byl investorem OVAK Hradec Králové za pomoci našich občanů;
- 3) Budování nového přivaděče pitné vody od čerpací stanice, investorem OVAK;
- 4) Vybudování komunikace v Zahradní ulici – technická vybavenost k výstavbě rodinných domků;
- 5) Úpravy dalších místních komunikací, investorem MěstNV, provádění v návaznosti na vybudovanou hloubkovou kanalizaci, upravit a prodloužit vozovku v Nývltově ulici v prostoru k Pavézovým;
- 6) Výdlažba chodníků cementovými dlaždicemi a to všude tam, kde je již provedena výdlažba chodníků po jedné straně a je dokončena i kanalizace. Veškeré práce jsou plánovány jako akce Z;
- 7) Vybudování veřejného výbojkového osvětlení, akce Z;
- 8) Rekonstrukce veřejného rozhlasu, plánováno jako akce Z;
- 9) Další úpravy na hřbitově a ve vlastním urnovém háji a další jeho rozšiřování – plánováno jako akce Z;
- 10) Budování koupaliště – tato akce má být společná s MNV Černožice a Holohlavy;
- 11) Zabezpečit úpravu stávajícího koryta Mlýnského náhonu, jehož současný stav se stává zdrojem nečistot, oprávněných připomínek občanů a hygieniků;
- 12) Na úseku zvelebení zeleně jest plánováno:
 - a) trvalá údržba a rozšiřování zámeckého parku, budování druhé části již projekčně zpracované,
 - b) úprava a vybudování další zeleně v prostoru Sídliště, v novém areálu Služeb, na Kršovce a v ostatních ulicích vybudování zelených pásů,
 - c) po vzoru Velkovýkrmny postupně uskutečnit další zpřístupnění stávajících parků – za Závodním klubem ROH (Dvorana), za závodem Východočeských konzerváren a lihovarů i směrem ke kapli. Rovněž je počítáno s úpravou prostranství náměstí.
 - d) údržba veřejných skládek a vybudování nové skládky s příjezdni komunikací;
- 13) Na úseku svépomocné údržby rodinných domků předpokládá se nejméně (období 1972–1976) s vytvořenou hodnotou díla občany ve výši přes 500.000,– Kčs;
- 14) Velmi důležitým bodem na úseku zlepšení životního prostředí je budování a pokračování výstavby dalších nových či adaptovaných bytových jednotek:
 - a) půjde zejména o pokračování výstavby bytů a občanské vybavenosti středu města, kde perspektivní plán uvažuje dalších 120 bytů,
 - b) dále výstavba nejméně 20 rodinných domků vlastní výstavbou občanů;
- 15) Na úseku čistoty a údržby města připravit taková opatření, jež povedou k vybudování stabilní základny. Počítat i se zabezpečením náhradních bytů, které budou zapotřebí vlivem některých dožitých objektů spojených s demolicí;
- 16) Projednat a vytvořit podmínky pro budování zahrádkářské kolonie a územní změny v katastru obce.

V plánu investic mimo působnost národního výboru jest do roku 1976 ve Smiřicích zajišťována tato nejdůležitější investiční výstavba a činnost:

- 1) Pokračování přestavby závodu Východočeských konzerváren a lihovarů na výrobu pektinu, zpracování brambor a vlastní výrobu nealkoholických nápojů, jak i zdůrazňuje volební program Národní fronty Východočeského kraje. Uvážit využití železniční vlečky s možností provedení mostu jako mostu silničního.
- 2) Východočeské cukrovary, závod Smiřice, plánují další modernizaci závodu.
- 3) Severozápadní dráhy plánují další modernizaci smiřické stanice.
- 4) Okresní správa silnic v Hradci Králové počítá s celou rozsáhlou rekonstrukcí okresní komunikace vedoucí přes Smiřice, a tím by byl vyřešen hlavní problém našeho města.
- 5) Velkovýkmna bude provádět výstavbu 12 rodinných domků typu OKAL v prostoru Ohrad II. Dále počítá s rekonstrukcí a modernizací svých hospodářských jednotek Zderaz, Gigant a dílny.
- 6) Výrobní družstvo „Dřevotvar“ Hradec Králové má zpracované návrhy zástavby na rozšíření svých provozoven.
- 7) Zemědělský nákupní závod dokončí výstavbu nového síla, výhledově bude správně zvážit další účelné využití stávajícího mlýna.
- 8) S přihlédnutím k stále se zvyšujícím potřebám je uvažováno i s novým střediskem OVAK.

B/ Zdokonalení a rozvoj služeb obyvatelstvu:

Celkový rozvoj životní úrovně je nerozlučně spjat a zároveň podmíněn rozvojem služeb pro obyvatelstvo. Plánované služby zajišťují v našem městě podniky místního hospodářství, spotřebních družstev a státní obchod. Úroveň služeb se značně zlepšila otevřením nového Domu služeb ve Smiřicích.

Ve spolupráci s podnikem Potraviny Hradec Králové, Služeb Hradec Králové, Drobné zboží Pardubice se podařilo realizovat výstavbu nových objektů služeb a obchodů v budovaných bytových jednotkách Velkovýkmny. Tyto prostory byly v letošním roce dány do provozu.

V nadcházejícím volebním období bude v této oblasti uskutečněno:

- 1) Ve spolupráci se Správou spojů Pardubice vybudována nová pošta s automatickou telefonní ústřednou.
- 2) Podniky Obuv Hradec Králové a Textil Pardubice vybudují v přízemí 12 bytových jednotek Velkovýkmny své nové provozovny.
- 3) Domácí potřeby Pardubice provedou rozšíření prodejny do sousední nemovitosti, která je v majetku MěstNV a Domovní správy.
- 4) Drogerie Hradec Králové provede rozšíření prodejny po prodejně Textil, a tak zkvalitní svůj prodej v celém sortimentu.
- 5) S podnikem Potraviny Hradec Králové je jednáno o vybudování druhé prodejny potravin v čp. 40 ve Smiřicích, kde byla dříve provozovna kadeřnictví. Tento záměr by se realizoval v roce 1972–1973. V roce 1972 provede podnik ještě přestavbu a úpravu prodejny Samoobsluhy v novou modernější prodejnu masa a ohříváných uzenin.
- 6) Podnik Služby Hradec Králové zajistí dispečerskou službu pro potřeby obyvatelstva a to v pohřební službě, autotaxi, nákladní dopravě a v oboru malířství.
- 7) Během volebního období bude zapotřebí ještě zlepšovat prostředí dalších místních prodejen a provozoven. Půjde především o zřízení sběrný a opravny elektrospotřebičů, pohostinství „U Křepelek“, přemístění lékárny a prodejny zeleniny.

- 8) Rovněž stejná pozornost bude věnována údržbě a opravám objektů, které jsou v péči domovní správy. Půjde zejména o vnější úpravy – fasády na zvláštní škole a loutkové scéně, další prodejně potravin apod.
- 9) Zvážení zřízení autobusové linky pro potřeby Smiřic, Holohlav, Černožic a Rodova.
- 10) Vybudování nové čerpací stanice Benziny v prostoru u malého stadionu.

C/ Kulturně výchovná činnost a rozvoj kulturního života v místě

Kulturně výchovná činnost a péče o rozvoj bohatého kulturního života občanů patří k nejdůležitějším úkolům národních výborů. Kultura ovlivňuje a prostupuje celý život člověka, stává se jeho potřebou a nezbytností od ideově-politické a výchovné činnosti, šíření informací, uměleckou tvorbu a vytváření životního prostředí, až po uspokojování individuálních zájmů lidí, oddech a zábavu. Naléhavě vystupuje do popředí potřeba úprav a modernizace prostor sloužících kulturnímu životu.

Diferenciace potřeb mládeže v současné době vyžaduje, aby vznikaly přirozené zájmové kroužky a kolektivy, které využívají účelně volný čas pro zábavu, rekreaci a poučení. Základnou jsou mládežnické organizace a jejich zájmové kroužky. Rozhodující úlohu zde musí sehrát i společenské organizace zapojením mladých lidí do zájmové činnosti. Do popředí vystupuje i otázka a problematika památkové péče a ochrany přírody. V našem městě jsou cenné kulturní památky a staví nás na jedno z předních míst v okrese. Ku příkladu zámecká kaple je stavitelskou památkou mezinárodního významu, stejné místo zaujímá i vzácný Brandlův obraz v kapli.

Na údržbu památek vynakládá hlavně Velkovýkrma velké částky a v budoucnu bude i na tyto účely věnována značná finanční podpora z prostředků státu.

Z těchto pohledů plánuje národní výbor v součinnosti se závody, podniky a organizacemi ve volebním období 1972–1976 zejména tyto akce:

- 1) Zřízení nové pamětní síně v domě čp. 126 ve Smiřicích;
- 2) Ve spolupráci se školskou a kulturní komisí, odborem školství ONV, odborem kultury ONV v Hradci Králové připravit publikaci o Smiřicích. Vydání zajistit k výročí 600 let Smiřic;
- 3) Provést postupně modernizaci a přestavbu sálu kina a vytvořit tak možnost k dobrému kulturnímu vyžití našich občanů;
- 4) Provést postupně zlepšení celého zařízení ZK Družba – Velkovýkrmy Smiřice tak, aby tento jediný stánek kultury v místě byl i po stránce stavební, technické a vnitřní vybavenosti na úrovni ostatních kulturních objektů v okrese a kraji;
- 5) Vytvářet v ZK Družba a ve společenských organizacích podmínky pro zájmové vyžití zvláště mladých lidí a postupně je do této činnosti zapojit;
- 6) Navázat úzkou spolupráci mezi školskou a kulturní komisí MěstNV a ZK Družba. Společně zajišťovat kulturní život v místě za podpory a pomoci ostatních místních společenských organizací. Vytvořit Osvětovou besedu – koordinátorku všeho kulturního žití v místě;
- 7) Vydávat v místě kulturní zpravodaj, který bude zaměřen na historii, současnost a budoucnost našeho města. Soustavně usilovat o zaměstnanost občanů v místě, hlavně žen;
- 8) Umístění dvou pamětních desek obětím II. světové války a zakladateli zvláštních škol, rodáků inspektoru Zemanovi;
- 9) Provést generální opravy budovy čp. 163 (v sousedství požární zbrojnice);
- 10) Zajistit vybavení místního požárního sboru moderním protipožárním zařízením.

D/ Součinnost se společenskými organizacemi:

Prohloubení činnosti národních výborů a demokratičnosti v jejich práci je do značné míry závislé na metodách a formách práce. Aby bylo dosaženo optimálních výsledků v plnění úkolů, rozvoji iniciativy a aktivity občanů, závodů, podniků a společenských organizací, bude městský národní výbor organizovat svoji činnost tak, aby k základním otázkám rozvoje města měli všichni možnost vyjádřit svoje návrhy a připomínky, a pak provádět společně realizaci.

K dosažení a splnění uvedených potřeb bude městský národní výbor vycházet z těchto zásadních úkolů:

- 1) prostřednictvím Městského výboru Národní fronty uskutečňovat podle potřeb pravidelné schůzky se zástupci všech společenských organizací a jejich prostřednictvím přenášet veškeré zásadní otázky do široké základny členstva;
- 2) v jednotlivých mandátových obvodech poslanců a prostřednictvím občanských výborů svolávat hovory s občany k projednání aktuálních otázek, hlavně na úseku zlepšování životního prostředí, přípravy prováděcích plánů, plnění socialistických závazků a pod.;
- 3) bude zvýrazněna úloha žen v našem městě. Z hlediska jejich potřeb se zaměří pozornost zejména na oblast obchodu, služeb a předškolních zařízení. Docílit, aby byla soustavně ulehčována práce ženám jak v domácnosti, tak i v zaměstnání;
- 4) při práci s mládeží se hlavně soustředit na zvyšování účasti mladých lidí na správě a řízení společenských záležitostí v místě. Zvýraznit zastoupení mladých lidí i ve všech komisích. Obdobně by k tomuto měly přistoupit i zájmové organizace;
- 5) maximální podporu dostanou i další společenské a zájmové organizace:
 - Český svaz chovatelů drobného zvířectva,
 - Český svaz žen,
 - Český svaz rybářů,
 - Český myslivecký svaz,
 - Český svaz včelařů,
 - Český svaz ovocnářů a zahrádkářů,
 - Tělovýchovná jednota SOKOL,
 - Český svaz požární ochrany,
 - Československý červený kříž,
 - Svaz československo-sovětského přátelství,
 - Svazarm,
 - Socialistický svaz mládeže.

E/ Součinnost se závody, podniky a hospodářskými organizacemi v místě:

Realizace společenských zájmů městského národního výboru, podniků, závodů, dalších hospodářských organizací v místě předpokládá úzkou spolupráci obou stran.

V zájmu této spolupráce je nezbytně nutné svolávat společné aktivity k řešení zásadních otázek rozvoje nejen města, ale i podniků a závodů či hospodářských organizací. Rozvoj města je závislý na pochopení všech místních hospodářských organizací, na jejich finančním a materiálním přispění. Pro splnění těchto úkolů je zvláště důležité:

- 1) pravidelně – podle potřeb nejméně 2x ročně svolávat společné aktivity národního výboru a vedoucích pracovníků podniků, závodů a hospodářských organizací k projednání všech plánů rozvoje města a podniků, závodů či hospodářských organizací,

- 2) neustále prohlubovat vzájemnou spolupráci nejen materiální, ale i finanční podle vládní vyhlášky č. 106/66 Sb., o sdružování finančních prostředků.

F) Růst úlohy a působnosti národního výboru, jeho finanční samostatnosti, rozvoj školství a upevnění socialistické zákonnosti:

Podle nového zákona o národních výborech budou kladeny zvýšené nároky na práci poslanců. Práce poslanců ve vícemandátových obvodech si vyžádá zvýšené organizační úsilí všech orgánů národního výboru při vytváření podmínek vhodných pro poslance k plnění úkolů. Poslanci musí aktivně pracovat s voliči, radit se s nimi o návrzích, závažných opatřeních, která bude národní výbor projednávat a uplatňovat jejich oprávněné zájmy a připomínky. Proto musí být při práci v jednotlivých obvodech ještě lépe využito schopností a zájmů jednotlivých poslanců.

Na úseku rozvoje školství je třeba provést další vnější i vnitřní úpravy školních objektů, a to jak ZDŠ, tak i zvláštní školy a školní jídelny. Je třeba vytvářet předpoklady pro postupné zařazení většího počtu učitelů – mužů do ZDŠ. Soustavně prohlubovat dobrou spolupráci mezi národním výborem a ZDŠ i zvláštní školou a společně projednávat veškeré zásadní otázky školství.

Na úseku finanční samostatnosti národního výboru neustále rozšiřovat sdružování finančních prostředků podle vládní vyhlášky 106/66 Sb. Využívání těchto prostředků realizovat ve spolupráci s občany, společenskými organizacemi a hospodářskými organizacemi. Vytvářet předpoklady k plnění celého volebního programu za pomoci všech organizací.

V otázce upevnění socialistické zákonnosti bude nutno ještě prohloubit spolupráci komise pro ochranu veřejného pořádku s Obvodním oddělením Veřejné bezpečnosti, Okresním soudem a Okresní prokuraturou v Hradci Králové, a za pomoci všech těchto orgánů a místní jednotky Pomocné stráže Veřejné bezpečnosti upevňovat dodržování socialistické zákonnosti v místě, dbát na dopravní bezpečnost a předcházet narušování socialistického pořádku včasnou prevencí a veřejným jednáním s občany a organizacemi. Pro splnění této části bude zabezpečeno:

- 1) Po provedení voleb a ustavení mandátových obvodů budou do čela těchto obvodů postaveni poslanci, kteří budou pracovat ve 4 občanských výborech. Plenárnímu zasedání budou předsedové občanských výborů předkládat zprávu o činnosti obvodů.
- 2) V průběhu volebního období zajistit z prostředků ONV Hradec Králové:
 - a) venkovní fasádu na budově školní jídelny a dále provést vlastní modernizaci v tomto objektu;
 - b) v ZDŠ – modernizaci vstupní části, šaten a výstavbu nové tělocvičny;
 - c) v základní devítileté škole provést rozvod teplé a studené vody.
- 3) Výstavbou nových bytů zajišťovat i ubytování nových učitelů – mužů a tím zkvalitnit obsazení obou škol.
- 4) Při upevňování socialistické zákonnosti projednávat pravidelně v komisi pro ochranu veřejného pořádku za účasti Pomocné stráže VB a Obvodního oddělení VB situaci a přecházet dalšímu růstu porušování socialistické zákonnosti a soužití. Zvat do komise vedoucí hospodářské pracovníky jak místních závodů a podniků, tak i podniků Silnic a Okresní správy silnic k projednávání zlepšení stavu okresní a místní sítě.

Celkový stav úseku socialistické zákonnosti projednávat v radě i v plenárním zasedání MěstNV.
- 5) Společně s místními podniky a závody vytvářet předpoklady pro zřízení obvodního oddělení VB.

Závěr:

Tento volební program byl sestaven na základě rozpracovaného usnesení XIV. sjezdu KSČ pro práci městského výboru NF a městského národního výboru a upřesněn na místní podmínky. Volební program zahrnuje rozhodující úseky činnosti a po schválení se stává závazným pro všechny orgány. Součástí volebního programu budou roční plány činností, které však budou vycházet z hlavních zásad volebního programu. Kontrola plnění těchto plánů a celého volebního programu bude prováděna v Měst. výboru NF, v radě MěstNV a v plenárním zasedání MěstNV.

Kandidáti pro volby do městského národního výboru ve Smiřicích:

1) Absolon Václav	64 r.	důchodce
2) Bouz Stanislav	43 r.	opravář zemědělských strojů
3) Burešová Zdenka	44 r.	účetní
4) Hájek Vladimír Ing.	44 r.	ved. útvaru územ. plánování
5) Havlíček Karel	27 r.	státní zaměstnanec
6) Jágr Jaroslav	46 r.	kotlář ZVÚ
7) Jandera František RSDr.	40 r.	technik
8) Koudelka Miloslav	32 r.	státní zaměstnanec
9) Klimeš Václav	25 r.	cizelér
10) Kudrová Eliška	41 r.	ekonom
11) Kutilová Věra	39 r.	dětská sestra
12) Krejčí Petr	22 r.	potrubář
13) Liška Josef	44 r.	zástupce ředitele ZDŠ
14) Lochman Slavoj	51 r.	vedoucí prodejny Potraviny
15) Malý František	29 r.	stavbyvedoucí
16) Marek Zdeněk	42 r.	stavební technik
17) Muzikant Svatopluk	42 r.	technický úředník
18) Oppa Miroslav	24 r.	opravář
19) Opletal Vladislav	45 r.	technický úředník
20) Rezková Jaroslava	43 r.	v domácnosti
21) Rejhonová Miluše	45 r.	účetní
22) Řehák Josef	38 r.	technický úředník
23) Syberová Margita	31 r.	učitelka
24) Svatoň Josef	58 r.	soustružník
25) Svoboda František	48 r.	vedoucí elektrárny
26) Ševčík Jiří MUDr.	27 r.	stomatolog
27) Štěpán Václav	34 r.	technický úředník
28) Vančák Václav MVDr.	56 r.	veterinář
29) Vít Jaroslav	42 r.	technický úředník
30) Vítová Eva	24 r.	učitelka mateřské školy
31) Volák Miroslav	32 r.	učitel

Agitační středisko ve Smiřicích

Plán činnosti agitačního střediska

na dobu od 4. října do 27. listopadu 1971:

I. Organizační zajištění:

- 1) Agitační středisko je umístěno v místnosti ZK ČSSS ve Smiřicích.
- 2) Jeho činnost bude zahájena dne 4. října 1971.
- 3) Radu agitačního střediska tvoří: Novotný Jaroslav, předseda, Mach František, zástupce předsedy, Ševčíková Libuše, jednatelka, Koza Josef, Pýcha Josef, Rejhonová Miluše, Volák Miroslav a Zahálka Petr.
- 4) Místnost pro agitační středisko a v případě potřeby i sál Dvorany, zdarma propůjčuje ZK ČSSS Smiřice. ZK ČSSS zdarma zajistí úklid a přípravu topení svým zaměstnancem Rudolfem Zákravským. Celkový dohled po stránce materiální má Karel Nosek, který je správcem místností ZK ČSSS.
- 5) Přípravu, tj. vymalování, úklid a větší část výzdoby již zajistil ZK ČSSS Smiřice. Výzdoba bude rozšířena a doplněna počínaje 1. listopadem 1971 panely (majetek ČSSS) a sice: cukrovar 1 panel, lihovar 1 panel, MěNV 2 panely, ZDŠ 3 panely.
- 6) Dozor při provozu, podávání informací a topení zajistí s. Ladislav Groh z pověření MV KSČ ve Smiřicích.
- 7) Agitační středisko bude otevřeno denně od 15 do 19 hodin, podle náplně programu také v jinou dobu ve dne nebo večer.

Další podrobnosti budou stanoveny na první schůzce rady agitačního střediska, která bude dne 6. října 1971, v níž bude také tento rámcový plán rozpracován do kalendářního plánu.

II. Náplň vlastní činnosti agitačního střediska:

V agitačním středisku, případně i v sále Dvorany, budou v době jeho činnosti uskutečněny akce (podniky):

- 1) Vlastní volební akt ve střediskové volební místnosti.
za splnění odpovídá: volební komise
- 2) Členská schůze MO KSČ, na jejímž programu bude seznámení s volebním programem a jmény kandidátů do zastupitelských orgánů různých stupňů.
MO KSČ
- 3) Veřejná schůze, na jejímž programu bude seznámení občanů s volebním programem MěNV, případně i s volebními programy vyšších zastupitelských orgánů a představení kandidátů na poslance, případně organizovaná jako veřejné plenární zasedání MěNV.
MěNV
Kulturní úderku v pořadu této schůze zajistí ZDŠ.
- 4) Všechny schůze výboru MO KSČ v počtu pravděpodobně 6.
MO KSČ
- 5) Zahájení roku stranické výchovy MO KSČ.
MO KSČ

- 6) Zahájení roku stranické výchovy učitelů a vychovatelů místní ZDŠ, ZŠ a okolních ZDŠ 1.–5. postupný ročník.
ZDŠ
- 7) Oslava VŘSR.
SČSP – s. Zemek
- 8) Beseda s mládeží na námět „Místo a úkoly mládeže v naší společnosti“.
ZDŠ
- 9) Beseda s kronikářem na námět „Volby dříve a nyní“.
ZDŠ
- 10) Beseda s kandidátem na poslance KNV a ONV, případně jako druhé plenární zasedání MěNV.
MěNV
- 11) Přednáška na zdravotnický námět.
OB
- 12) Beseda na námět „Důchodové zabezpečení“.
OB
- 13) Promítání filmů vlastních i vypůjčených každou sobotu až do voleb.
ZK ČSSS
- 14) Hudební koncert.
ZK ČSSS
- 15) Výstava ovoce.
Český svaz ovocnářů a zahrádkářů a ZK ČSSS
- 16) Výstava loveckých trofejí.
Český myslivecký svaz a ZK ČSSS
- 17) Přednáška s. Ing. Vágnera, ředitele ZOO ze Dvora Králové n. L.
ZK ČSSS
- 18) Přednáška o požární ochraně doplněná filmy.
SPO
- 19) Prodejní výstava knih.
MLK
- 20) Představení maňáskového divadla pro děti (čtrnáctidenně)
LS ZK ČSSS

III. Činnost rady agitačního střediska mimo vlastní místnost agitačního střediska:

- 1) Pravidelně nejmeně čtrnáctidenní hlášení v místním rozhlasu o činnosti v předvolebním období ve Smiřicích.
ZDŠ
- 2) Pravidelná hlášení během vlastních voleb proložená kulturními vložkami.
PO SSM a ZDŠ
- 3) Kontrola výzdoby výkladů obchodů v předvolebním období a o volbách.
Rada agit. střediska
- 4) Zprávy do okresního a krajského tisku o dění v předvolebním období ve městě zajistí
Rada agit. střediska

- 5) Návštěvu agitačních dvojic v rodinách v období před vlastními volbami zajistí
MV NF a Rada agit. střediska